
1 

     

 

 
 

 

 

Al Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi 
Al Sito Web 

 
Progetto 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-214; CUP C59J21023720006. Pubblicità del progetto 
“Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell'organizzazione 
scolastica”. 
CUP: C59J21023720006 
CIG: ZE33768E52 
 

OGGETTO: Determina a contrarre per acquisizione materiale pubblicitario mediante 
affidamento  diretto per il Progetto 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-214. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Vista la nota MI Prot AOODGEFID-42550 del 02/11/2021 che ha autorizzato questa Istituzione 
Scolastica ad attuare il progetto 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-214 “Digital board”, cui è 
stato associato il CUP C59J21023720006, con l’assegnazione dell’importo di € 55.406,95; 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Vista la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa»; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal 
D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 

Visto in particolare l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima dell’avvio 
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai 
propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre; 

Visto l’art. 36, comma 7 del richiamato D.Lgs. 50/2016; 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

Visto il Piano triennale dell’Offerta formativa 2020/22 come aggiornato per il corrente a.s. 
2021/22 dal Collegio dei Docenti con delibera n° 25 del 15/12/2021 e dal Consiglio di 
Istituto con delibera n° 74 in data 17/12/2021; 

Viste le delibere n° 18 del Collegio dei Docenti in data 13/09/2021 e n° 49 del Consiglio di Istituto 
in data 09/09/2021 relative all’approvazione della candidatura di progetto di questo Istituto 
in rapporto al richiamato Avviso pubblico M.I. prot.n. 28966 del 06/09/2021; 





2 

     

 

Rilevato che il Programma Annuale relativo all’a.f. 2022 è stato approvato dal Consiglio di Istituto 
con delibera n. 81 del 26/01/2022; 

Rilevato che il Programma Annuale relativo all’a.f. 2022 è stato oggetto di assestamento approvato 
dal Consiglio di Istituto con delibera n. 98 del 27/06/2022; 

Considerato la necessità di pubblicizzare adeguatamente il finanziamento assegnato a questo Istituto;  

Considerato che si rende necessaria la fornitura di n. 2 targhe allo scopo di pubblicizzare la 
realizzazione del progetto PON-FESR in argomento in entrambi i plessi scolastici; 

Preso atto che non risultano attive Convenzioni Consip che abbiano a oggetto la fornitura di targhe 
pubblicitarie, giusta print screen allegato; 

Ritenuto di ricorrere alla procedura dell’affidamento diretto ai sensi dell’art.36, comma 2, lett a) del 
D.lgs. n. 50 del 2016 e ss.mm.ii.; 

Dato Atto della necessità di affidare il servizio di fornitura per acquisto di n. 2 targhe con stampe 
personalizzate a colori formato A3 spessore di 5mm in forex comprensivi di Kit di 
distanziatori per pubblicizzare le attività svolte nell’ambito del progetto PON 13.1.2A-
FESRPON-PU-2021-214; 

Vista la richiesta di preventivo per la fornitura di targa pubblicitaria in forex avanzata a operatore 
economico del settore (in atti prot. 7962 del 29/07/2022); 

Visto il preventivo pervenuto dall’operatore economico interpellato MIDAPI S.R.L., Via Plateja 
103/105, 74121 Taranto, P.Iva 02711040739 (in atti prot. 7965 del 29/07/2022); 

Vista l’integrazione del preventivo di cui al punto precedente pervenuta oggi dall’operatore 
economico interpellato MIDAPI S.R.L. con riguardo ai costi per la stampa personalizzata di 
n. 40 etichette adesive in PVC da applicare ai maxischermi digitali interattivi e alle altre 
dotazioni acquistate con le risorse del progetto 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-214; 

Considerato che con l’individuazione dell’operatore di cui al punto precedente è stato attuato il principio 
di rotazione, tenuto conto che la fornitura di omologo materiale per pubblicizzare il progetto 
10.2.2A-FDRPOC-PU-2020-4 - Smart-Tà City - CUP C53D19000260001 è stata affidata 
ad altro operatore economico; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DETERMINA 

1. di affidare alla ditta MIDAPI S.R.L., con sede in Taranto alla Via Plateja 103/105, P. Iva 
02711040739, la fornitura sia di n. 2 targhe con stampa personalizzata a colori formato A3 
spessore 5mm in forex comprensive di Kit di distanziatori, sia n. 40 etichette adesive in PVC 
con stampa personalizzata in quadricromia, e tanto allo scopo di pubblicizzare il progetto PON 
13.1.2A-FESRPON-PU-2021-214; 

2. di impegnare, per la fornitura degli articoli indicati in tabella, la spesa complessiva di € 
70,00 (euro settanta/00) esclusa Iva, a valere sulle risorse dell’attività A03/5 del Programma 
Annuale a.f. 2022: 

Articolo 
Cod. 

articolo Q.tà 

Costo unit. 
Iva 

esclusa 

Tot. Iva 
esclusa 

Targa a colori 297x420 5mm in forex comprensivi 
di Kit distanziatori per targhe 

30x40f5psp 2 € 35,00 € 70,00 

Etichetta adesiva in PVC 70x50 mm con stampa 
personalizzata in quadricromia 

etPVC 40 € 1,25 € 50,00 

TOTALE FORNITURA IMPONIBILE € 120,00 

TOTALE FORNITURA IVA INCLUSA € 146,40 

3. di acquisire il DURC e di procedere al pagamento solo nel caso che la ditta risulti in regola 
con i versamenti dei contributi; 

4. di informare la ditta che si assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi 



3 

     

 

della Legge 136/2010; 
5. Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 

sensi della normativa sulla trasparenza. 

6. Ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D. Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241 del 7 agosto 
1990, Responsabile del Procedimento è il D.S.G.A. Fabiola Bellocchio. 

 

Il Dirigente scolastico 
Giovangualberto Carducci 

Il presente documento è firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 



4 

     

 

 



5 

     

 

 


		2022-08-06T08:56:27+0200
	Giovangualberto Carducci




